COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPILA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 140 del 17/10/2016

Oggetto: Partecipazione alla Borsa Mediterranea del Turismo Archeologico di
Paestum 27-30 ottobre 2016 - Atto di indirizzo al Servizio

Amministrativo.

L’anno duemilasedici il giorno diciassette del mese di ottobre alle ore 9,00
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto Ia
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1| Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell'argomento in oggetto.



i-"

LA GIUNTA COMUNALE "

PREMESSO che dal 27 al 30 Ottobre 2016 avra luogo a Paestum la XIX edizione della Borsa
Mediterranea del Turismo Archeologico, promossa e realizzata dalla Provincia di Salerno, un evento
unico nel suo genere, sede del pill grande Salone espositivo al mondo del patrimonio archeologico e
la prima mostra internazionale di tecnologie interattive e virtuale, un evento che ha acquisito una
dimensione internazionale che vede la partecipazione di 30 Paesi e la presenza annuale def vertici
di organizzazioni mondiaii quali I'UNESCO, OMT, ICCROM;

RILEVATO che la Borsa & occasione di incontro per il business professionale e momento di

dibattito sulle tematiche proprie del patrimonio culturale quali la tutela, la fruizione, la

valorizzazione, il dialogo interculturale e fa cooperazione mediterranea;

CHE la Mostra avrda come luogo con il Salone espositivo, Laboratori di Archeologia, Sale

Convegni nelf'area adiacente al Tempio di Cerere, presso il Museo Archeologico Nazionale di
Paestum e presso la Basilica Paleocristiana;

RITENUTO come per gii anni precedenti, aderire in considerazione della dimensione culturale-
archeologica della Mostra, che il Comune di Buccino intende valorizzare e pubblicizzare il Museo
Nazionale "Marceﬂo G|gante" e It Parco Archeologico, quali risorse su cuj incentrare lo sviluppo e la

crescita della realta locale;
VISTO il Regolamento Generale della Borsa e ia scheda di prenotazione stand, che prevede una

spesa di € 3.500,00 oltre Iva;
DI conferire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio di provvedere con propria determina ad

assumere impegno di spesa;
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli di regolarita tecnica e contabile ai

sensi deflart, 49 del T.U.E.L.;
Con voti unanimi espress: nelle forme e modi di legge

DELIBERA

1. la premessa costituisce parte integrante ed essenziale del presente dispositivo, nel quale si

intende integralmente riportata e trascritta;

2. di aderire anche per I'anno 2016 alla Borsa Mediterranea del Turismo Archeologico che si
terra nei giorni dal 27 al 30 Ottobre 2016 a Paestum ;

3. di conferire atto di indirizzo al Responsabile deil’Area Amministrativa di provvedere
all'assunzione del refativo impegno di-spesa a tutti gii adempimenti necessari consequenziali
al presente atto; '

4) Con separata votazione palese, ad esito favorevole unanime, 1a presente deliberazione viene

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dellart. 134 comma 4 del D. Lgs n.

267/2000.



T Ség.retario

{| -Presidente
Dott. Salvatore Tiano

: Dott. Nicola Parisi
F.to come onginale

E.to come originale

M

A .‘”‘_&**“._u_ P
0 S espnme parere favorevole in ordme alla regolanta tecnica ai i sensi dell art 49 D.Lgs. 267/00

arita conmblle aj sensi deltart. 49 D.Lgs. 267/00
*2*******##*******

O Siesprime parere favorevole i-ording afla regol
FHF Ll ***#*#****#x#***#:t:x*x*#***3:*****:ks:x#:ﬁr**:xﬂ:***x*x***#x*:ﬂ*x*xx#
| —————— = . . I .

Lo e - ERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE .

si certlﬁc'a c:he cop:a della presente deliberazlone eﬂs@.‘gtﬁ

htfissa allAlbo-Pretorio i f_zj__ﬂﬂ;lﬂlﬁ—'—_regimm B — prescritta -

nsea)ﬁvf"e'vi- rimarrs fing-alla scadenza.

Pubbhcamne di- g:oml quindici €o

2 1 0112018 —

1| Responsabile dell'Albo Pretcno
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

1 Séghetario Comunale g
F.fo dott. Salvatore Tiano

Buccina I

P S

"‘x#:ﬁ*****;ﬁ**#*:ﬁ##*#*#*#*#!

razione

1| sotioscritto Segretario Comunalé certifica che l2 chestesa defibe

© () é statz dichiarata immediaaments esecutiva

termini

() & divénuta esecutiva per decorrenza

sucano i ___2 1 071, 20016 R _ﬁ '

Bt Segretano Comunale
Fxo Dott. Salvatore Tiane

e ——————

Zor s
Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (ar‘t 125 D. Lgs. m. 267/2000

2 1 077, 2%

Buccino li




